



UTWARDZANIE DRÓG GMINNYCH

W październiku rozpoczęło się utwardzanie dróg gminnych płytami IOMB przez firmę ABRUKO z Pucka. Utwardzenie rozpoczęliśmy od miejscowości Strzelęcino, dla której przyjęty zakres będzie kosztował 150.892,30 zł. Dodatkowo zostaną wykonane przepusty, wjazdy na nieruchomości, wykonanie i umocnienie rowu.

W bieżącym roku planujemy jeszcze utwardzić drogi w: Kisewie za kwotę 282.628,80 zł, Łówczu Górnym – 111.055,45 zł, Nawczu – 128.535,40 zł, Bożympolu Wielkim (ul. Rzemieślnicza) – 106.289,34 zł, Dzięcielcu – 126.672,87 zł i Dzięcielcu-Wybudowanie – 158.726,84 zł.

Powodzenie realizacji uzależnione jest od warunków atmosferycznych.

Na przyszły rok planowana jest realizacja utwardzeń za kwotę 6.666.306,92 zł w miejscowościach:

Świetlino, Kaczkowo, Dąbrowa Brzezińska, Brzeźno Lęborskie, Chmieleniec (droga do nowego cmentarza), Bożepole Wielkie (15 ulic), Bożepole Małe (8 ulic), Strzebielino Osiedle i Strzebielino, Rozłazino, Łęczyce, Godętowo. Utwardzenia dróg płytami IOMB obejmą powierzchnię: 98.705,75 m², zgodnie z przygotowanym projektem zatwierdzonym przez Radę Gminy.



W NUMERZE M.IN.: _____



Aktualności
dla mieszkańców



Wiadomości
kulturalno-sportowe



Wieści ze szkół
i przedszkola

XXVIII sesja Rady Gminy Łęczyce

Na XXVIII/2016 sesji Rady Gminy Łęczyce w dniu 3 października 2016 r. Radni podjęli uchwały jak niżej:

- uchwała Nr XXVIII/63/2016 w sprawie zmiany budżetu Gminy Łęczyce na 2016 rok;
- uchwała Nr XXVIII/64/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2022;
- uchwała Nr XXVIII/65/2016 w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Łęczyce;
- uchwała Nr XXVIII/66/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek 38/1, 38/2 i 39 w obrębie geodezyjnym Łówcz Górny, gmina Łęczyce;
- uchwała Nr XXVIII/67/2016 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr 292 w obrębie geodezyjnym Rozłazino, gmina Łęczyce;
- uchwała Nr XXVIII/68/2016 zmieniająca uchwałę w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Łęczyce w roku 2016 zatrudnionych przez Gminę Łęczyce w roku 2016.

UNIA
EUROPEJSKA



Dofinansowanie budowy dróg na terenie Gminy Łęczyce w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W dniu 26 września br. o godzinie 10.30 w siedzibie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej, w obecności Marszałka Województwa Pomorskiego - Mieczysława Struk oraz Wicemarszałka Województwa Pomorskiego - Wiesława Byczkowskiego, Wójt Gminy Łęczyce podpisał umowy o dofinansowanie budowy dróg na terenie Gminy Łęczyce w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W powiecie wejherowskim w ramach w/w programu zmodernizowanych zostanie 11 dróg na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 8,1 mln, z czego pięć dróg w Gminie Łęczyce.

Gmina Łęczyce złożyła cztery wnioski o przyznanie pomocy na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 1,8 mln. W Gminie Łęczyce zostaną zrealizowane następujące inwestycje.

- Budowa odcinków dróg gminnych w miejscowości Strzebielino Osiedle - ul. M. C. Skłodowskiej i ul. Kraszewskiego wraz z niezbędną infrastrukturą.

planowany termin zakończenia inwestycji: luty 2017

koszty całkowite planowanej operacji: 282.504,84 zł

wartość dofinansowania: 172.868,00 zł

Zgodnie z projektem prace polegać będą na budowie 232 m drogi o szerokości 5,5 m, wykonanej w kostce brukowej. Budowa drogi spowoduje wzrost bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uczęszczającej do Zespołu Szkół i Przedszkola w Strzebielinie Osiedlu, poprawi komfort dla wszystkich korzystających z drogi, a także wpłynie na zmniejszenie kosztów utrzymania przejezdności tej bardzo uczęszczanej ulicy.

- Przebudowa drogi gminnej - ulicy Osiedlowej w Bożympolu Wielkim.

planowany termin zakończenia inwestycji: lipiec 2017

koszty całkowite planowanej operacji: 1.533.814,72 zł; wartość dofinansowania: 975.966,00 zł

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym prace polegać będą na budowie 990 m drogi o szerokości 6,30 m, o nawierzchni, z mieszanki bitumiczno-asfaltowej. Realizacja inwestycji umożliwi dostęp do obiektów użyteczności publicznej (szkoła, park wiejski, plac zabaw, boisko), spowoduje poprawę bezpieczeństwa dzieci oraz użytkowników drogi, a także zwiększy komfort jazdy i zmniejszy hałas komunikacyjny.



Obecny stan ul. M.C. Skłodowskiej



Płyty drogowe stanowiące nawierzchnię drogi wykorzystamy do utwardzenia dróg gruntowych poza osiedlami (droga oczyszczalni ścieków Bożepole – Mokry Bór)

- Budowa drogi gminnej - ulicy Wyszyńskiego w Strzebielinie Osiedlu.

planowany termin zakończenia inwestycji: maj 2017

koszty całkowite planowanej operacji: 164.916,84 zł

wartość dofinansowania: 104.787,00 zł

Zgodnie z programem funkcjonalno-użytkowym prace polegać będą na budowie 220 m drogi o szerokości 5,25, o nawierzchni z płyt IOMB. Realizacja inwestycji zwiększy dostępność mieszkańców do zlokalizowanych obiektów użyteczności publicznej (CH Biedronka, Apteka, Bank), a także spowoduje poprawę jakości drogi (obecnie droga o nawierzchni gruntowej - pylenie szczególnie w okresie letnim).

- Budowa drogi gminnej - ulicy Sienkiewicza w Strzebielinie wraz z infrastrukturą techniczną- etap III.

planowany termin zakończenia inwestycji: październik 2017

koszty całkowite planowanej operacji: 1.087.048,71 zł

wartość dofinansowania: 553.354,00 zł

Przedmiotem projektu jest budowa drogi gminnej o łącznej długości 955 m położonej w miejscowości Strzebielino. Planowana budowa drogi polegać będzie na wykonaniu 230 m nowej nawierzchni z kostki brukowej wraz z kanalizacją deszczową oraz przełożeniem rowu, a także elementami wykończeniowymi (słupki blokujące), natomiast w dalszej części, tj. 725 m z płyt ażurowych. Na chwilę obecną jest to droga gruntowa z licznymi wybojami. Istniejąca droga stanowi dojazd do obiektów użyteczności publicznej, a także łączy dwie miejscowości Strzebielino oraz Strzebielino Osiedle.

- Rozbudowa drogi powiatowej nr 1420 G Godętowo – Nawcz - Tłuczewo na odcinku Nawcz - Osiek.

planowany termin zakończenia inwestycji: grudzień 2018

koszty całkowite planowanej operacji: 4.099.927,84 zł

wartość dofinansowania: 2.608.784,00 zł

W dniu 14.04.2016 r. Gmina Łęczyce oraz Gmina Linia

(Partnerzy) wraz z Powiatem Wejherowskim (Lider) podpisały porozumienie na wspólną realizację w/w przedsięwzięcia, tj. na budowę drogi o długości 3334 m oraz 515 m chodnika. W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia, jako wkład rzeczowy Partnerów, Gmina Łęczyce wykona drogi dojazdowe do świetlicy i kościoła (płyty IOMB) oraz oświetlenie uliczne.

Powyżej przedstawione koszty całkowite określono na podstawie kosztorysów inwestorskich oraz zapytań ofertowych. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej szacuje się, że koszty te zmniejszą się o około 15-20 % w stosunku do przedstawionych powyżej.

Tym razem dzięki staraniom Wójta Gminy Łęczyce oraz pracowników Urzędu Gminy pozyskaliśmy około 1.8 mln zł. Podkreślenia wymaga fakt, iż nasze wnioski znalazły się w pierwszej dwudziestce na liście operacji zakwalifikowanych do współfinansowania. To spory sukces, gdyż w województwie pomorskim wpłynęło aż 175 wniosków z innych gmin i powiatów. Świadczy to o aktywnych i skutecznych działaniach naszego samorządu zmierzających do skorzystania z możliwości pozyskania dofinansowania ze środków UE oraz innych dostępnych źródeł.

Podpisanie umów umożliwi rozpoczęcie prac na w/w drogach. Wymagania wynikające z umów są bardzo rygorystyczne. Bezwzględnie musi wszystko odpowiadać dokumentacji technicznej i być zgodne ze złożonym pierwotnym wnioskiem o dofinansowanie. Dotrzymany musi być naznaczony termin wykonania i przedłożenia wniosku o płatność.

Realizacja odcinka ul. M.C. Skłodowskiej i Kraszewskiego nastąpi jeszcze w br., natomiast dla ul. Osiedlowej Bożepole, Wyszyńskiego i Sienkiewicza jeszcze w br. ogłosimy przetargi na wykonanie w systemie „zaprojektuj-wybuduj”. Dla części ulicy Sienkiewicza – odcinek 230 m + przebudowa rowu odwodnieniowego posiadamy dokumentację projektową i pozwolenie, zaprojektowania wymaga dalsza część (725 m), którą wykonamy z płyt IOMB.



DROGA KĘTRZYNO – NAWCZ

Gmina Łęczyce uzyskała dofinansowanie w wysokości 76.484,10 zł. Dodatkowo dofinansowuje wykonanie nawierzchni asfaltowej tej drogi Gmina Linia również kwotą 76.484,10 zł. Długość drogi wynosi 860 m.b., szerokość nawierzchni 5m, a całkowity koszt 246.718,20 zł (łącznie z kosztami nadzoru). Udział finansowy Gminy Łęczyce w tej budowie wynosi zatem 93.750,00 zł.

Zadanie realizacji firma KRUSZYWO sp. z o.o. z Linii (termin wykonania: do końca października).

*Układanie pierwszej warstwy asfaltu
(stan na 19.10.2016 r.)*



POPRAWA GOSPODARKI OSADOWEJ W GMINIE ŁĘCZYCE - REALIZACJA KOLEJNEJ INWESTYCJI W GMINIE ŁĘCZYCE PRZY UDZIALE ŚRODKÓW UNIJNYCH!



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



W dniu 6 października br. odbyło się w Sali Herbowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego podpisanie umów z wnioskodawcami działania 11.3 Gospodarka wodno-ściekowa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Do dofinansowania zostało wybranych 26 projektów z województwa pomorskiego, w tym jeden z Gminy Łęczyce pn. „Poprawa gospodarki osadowej w Gminie Łęczyce (poprzez projekt i budowę wiaty do czasowego magazynowania osadów wraz z modernizacją linii odwadniania osadu przy oczyszczalni Bożepole Wielkie)”.
Wartość projektu to koszt 1.237.874,00 zł. Kwota przyznanego dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynosi 805.817,07 zł.

W ramach powyższej inwestycji przewidziano do realizacji dwa zadania, tj.:

- Budowa wiaty do czasowego magazynowania osadu przy oczyszczalni ścieków w miejscowości Bożepole Wielkie, gdzie zaprojektowano: wiatę wyposażoną w cztery boksy, dojścia i dojazdy do budynku (nawierzchnia utwardzona), dwa miejsca postojowe, osłonę na pojemniki do odpadów (śmietnik), urządzenia zieleni niskiej (trawnik) oraz zieleni średnio- i wysokopiennej (o funkcji izolacyjnej).
- Modernizacja prasy do odwadniania osadów, gdzie przewiduje się wymianę urządzeń prasy do odwadniania osadów na

urządzenia o większej wydajności i energooszczędności.

W projekcie przewidziano także prace przygotowawcze i towarzyszące, tj. opracowanie dokumentacji projektowej oraz opracowanie studium wykonalności (dokumenty niezbędne w momencie ubiegania się o dofinansowanie), a także usługę nadzoru inwestorskiego i doradczą w zakresie zarządzania projektem.

Celem Działania 11.3. Gospodarka wodno-ściekowa RPO WP na lata 2014-2020 jest spełnienie zobowiązania akcesyjnego dotyczącego oczyszczania ścieków w aglomeracjach od 2 do 10 tys. RLM oraz poprawa jakości wody pitnej. Co więcej, wdrożenie przedsięwzięcia będzie także wpływać w dłuższej perspektywie na:

- zapewnienie zgodnego z prawem funkcjonowania systemu gospodarki wodno-ściekowej w gminie Łęczyce,
- zwiększenie wydajności i efektywności procesów związanych z gospodarką ściekową (w tym gospodarką osadową) na terenie aglomeracji Bożepole Wielkie i Łęczyce; zapewnienie lepszego efektu odwodnienia osadu i zmniejszenie ilości wywożonego osadu,
- ograniczenie możliwości wystąpienia zagrożeń dla środowiska naturalnego oraz środowiska życia człowieka,
- minimalizacja ryzyka dla personelu oczyszczalni poprzez zapewnienie optymalnego stanu technicznego urządzeń oraz zautomatyzowanie procesu odwadniania.

Zadanie inwestycyjne zostanie wykonane do końca roku 2017.

UMOWA PODPISANA



W dniu 04 października 2016 roku w Luzinie, Wójt Gminy Łęczyce podpisał umowę z Państwowym Gospodarstwem Leśnym „Lasami Państwowymi” Nadleśnictwem Strzebielino, w celu wspólnej realizacji przedsięwzięcia pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej nr 125007 G Paraszyno - Nawcz na odcinku 0,930 km (dz. 35/1,15/1, obr. Paraszyno, gm. Łęczyce).

Przedsięwzięcie wspólne obejmuje wykonanie robót

budowlanych, polegających na wyprofilowaniu i zagęszczaniu nawierzchni z uzyskaniem zakładowych spadków poprzecznych i wykonanie nowej nawierzchni z prefabrykowanych płyt betonowych IOMB, a także odtworzenie i odmulenie istniejących rowów odwadniających.

Na rok 2017 planowane jest dokończenie całego odcinka drogi Paraszyno – Porzece ok. 1,2 km. W kolejnych latach dalszy odcinek tj. ok. 2,5 km. Przedmiotowa droga będzie pierwszym wspólnie zrealizowanym zadaniem na terenie Gminy Łęczyce. Na kolejne lata zakładane są dalsze realizacje i dotyczy m.in.:

- droga gminna nr 125001G Łęczyce-Mosty – odcinek ok. 2,5 km od końca asfaltu przy oczyszczalni do granicy gminy,
- droga gminna Chmieleniec – szosa Chynowska (od cmentarza w stronę Dąbrówki w gm. Choczewo), odc. ok. 4,6 km, tj. do drogi powiatowej 1455G,
- droga gminna Dąbrówka Wielka – Rozłaski Młyn, odc. ok. 1,0 km od Dąbrówki W. w stronę mostu,
- droga z Paraszyna w stronę Bożegopola Małego (odcinek ok. 550m w Paraszynie to droga gminna, dalej droga leśna), łącznie ok. 2,7km.,
- droga gminna Bożepole Małe – Mokry Bór.

Mamy nadzieję, że wspólnie realizowane przedsięwzięcia w zakresie poprawy infrastruktury drogowej przyczynią się do poprawy bezpieczeństwa i komfortu użytkowników tych dróg.



Zadanie pn. „ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W BRZEŹNIE LĘBORSKIM O BIBLIOTEKĘ GMINNĄ Z CZYTELNIĄ”.



Dofinansowanie ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Rozwoju Kultury w ramach Programu/Priorytetu „Rozwój infrastruktury kultury / Infrastruktura domów kultury”.

Realizacja zakończona przed umownym terminem 30 października 2016 roku.

Trwają odbiory i procedura zmierzająca do uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Wyposażenie sali, przeniesienie Biblioteki Publicznej ze starego budynku do nowego nastąpi do 15 grudnia 2016 roku.

Projekt o dofinansowanie i prowadzenie zadania realizuje GIKiB (Gminna Instytucja Kultury i Biblioteka).

PIĘKNA WIEŚ POMORSKA 2016

Dnia 14 września br. w Gminnym Domu Kultury w Linii odbył się Finał Powiatowego Konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2016”.



Stało się już tradycją, że uroczystości podsumowujące Konkurs organizowane są przez Gminę, której wieś zdobyła I miejsce. Naszej Gminie nie udało się niestety zdobyć I lokaty, ale Kaczkowo otrzymało zaszczytne II miejsce w kategorii „wieś”,

natomiast zagroda rolnicza Państwa Renaty i Tomasza Mrug ze Strzebielina otrzymała wyróżnienie.

Nagrody finansowe, puchary oraz pamiątkowe dyplomy laureatom wręczała Pani Gabriela Lisius – Starostwa Wejherowski oraz Pani Genowefa Słowi – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wejherowskiego. Nagrodę dla Kaczkowa odbierała osobiście Pani sołtys – Kazimiera Badena, która powiedziała: „Jestem dumna, że moje małe sołectwo zdobyło I miejsce na szczeblu gminnym i II miejsce w powiecie. Mogę zawsze liczyć na mieszkańców mojego sołectwa, a zdobyta nagroda jeszcze bardziej nas mobilizuje i zachęca do współpracy i dbałości o naszą wieś. Gratuluję i dziękuję mieszkańcom Kaczkowa, bo to wasza zasługa, że nasza wieś jest taka piękna”. Nagrodę - wyróżnienie w kategorii „zagroda rolnicza” również osobiście odebrała Pani Renata Mrug.

Laureatom z naszej gminy w uroczystym podsumowaniu Konkursu towarzyszyli Pan Wójt Gminy Łęczyce – Piotr Wittbrodt oraz pani Bożena Pruchniewska – Z-ca Wójta. Serdecznie gratulujemy wszystkim laureatom Konkursu, a szczególnie naszym mieszkańcom. Dziękujemy Wam za wspaniałą promocję i reprezentowanie Gminy Łęczyce.

Życzymy Wam dalszych sukcesów i zachęcamy inne sołectwa oraz mieszkańców gminy do udziału w Konkursie w następnych edycjach.



RUSZYŁ NABÓR NA „MAŁE PRZETWÓRSTWO” DLA ROLNIKÓW



29. września rusza nabór na „Wsparcie inwestycji w przetwarzanie produktów rolnych, obrót nimi lub ich rozwój” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 i będzie trwał do **28. października 2016 r.**

Program „Przetwórstwo i marketing produktów rolnych” przeznaczony jest dla rolników, domowników lub małżonków rolników, którzy podlegają ubezpieczeniu społecznemu rolników w pełnym zakresie. Aby otrzymać pomoc finansową konieczne jest założenie działalności gospodarczej przetwarzającej produkty rolne. Warunkiem przystąpienia do programu będzie zarejestrowanie działalności przetwórczej, ale dopiero po podpisaniu z Agencją umowy o przyznaniu pomocy, czyli po upewnieniu, że planowana inwestycja zostanie zrealizowana. Sektory przetwórstwa objęte programem to mleko, mięso, owoce, warzywa, zboża, ziemniaki, jaja, miód, len, konopie, rośliny oleiste i wysokobiałkowe.

Pomoc ma formę refundacji kosztów kwalifikowalnych poniesionych przez beneficjenta, a jej maksymalna wysokość wynosi 50%. Wysokość limitu w okresie realizacji PROW 2014-2020 może wynieść nawet 300 tys. złotych, natomiast wielkość pomocy przyznana na jedną operację nie może być niższa niż 10 tys. złotych.

Koszty kwalifikowalne to m. in.:

- budowa lub modernizacja budynków niezbędnych do prowadzenia działalności,
- kupno maszyn lub urządzeń do przetwarzania i magazynowania, aparatury pomiarowej i kontrolnej,
- kupno urządzeń służących poprawie ochrony środowiska.

Koszty, które nie będą uznawane za kwalifikowalne to koszty zakupu środków transportu, używanych maszyn, urządzeń czy sprzętu oraz VAT.

Kolejność przysługiwania pomocy będzie zależeć od punktów otrzymanych za:

- stopień innowacyjności operacji (5 pkt)
- wiek podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy, jeżeli będzie miał mniej niż 40 lat (3 pkt)
- inwestycje związane z ochroną środowiska lub przeciwdziałaniem zmianom klimatu (5 pkt),
- uczestnictwo w unijnych lub krajowych systemach jakości (3 pkt)
- przetwarzanie produktów rolnych pochodzących bezpośrednio od producentów ekologicznych w wysokości co najmniej 10% całkowitej ilości surowca niezbędnego do produkcji - po zakończeniu operacji (5 pkt),
- poziom bezrobocia w powiecie, gdzie realizowana jest operacja w stosunku do bezrobocia w kraju (1 - 4 pkt),
- prowadzenie działalności w sektorach przetwórstwa: mleka, mięsa, owoców i warzyw oraz zbóż (2 pkt).

Aby wniosek był rozpatrzony, rolnik musi zdobyć 5 punktów.

Wnioski należy składać w Oddziałach Regionalnych ARiMR osobiście lub za pośrednictwem osoby upoważnionej lub przesyłką rejestrowaną.

Szczegółowe informacje i pomoc można uzyskać pod numerami telefonów: 61 28 28 847 lub 728 405 593 oraz na stronie internetowej <http://agropartner24.pl/>

KULTURA i SPORT

Nawcz. DZIEŃ PAPIESKI

W niedzielę 9 października w kościele filialnym pw. Bł. ks. bpa Michała Kozala, bł. ks. Stefana Frelichowskiego, bł. ks. abpa Nowowiejskiego oraz bł. 107 Męczenników z okresu II Wojny Światowej, zespół teatralny „Maska” pod kierunkiem p. Jolanty Mielewcyk z okazji „16 Dnia Papieskiego”, wystąpił ze znakomitą przedstawieniem przybliżającym postać Ojca Świętego – Jana Pawła II.

Aktorzy w spektaklu zaprezentowali wspomnienia osób, które bezpośrednio miały kontakt z Janem Pawłem II, jak i z okresu, kiedy nie był jeszcze Papieżem. Przedstawienie w znaczący sposób przybliżyło postać Ojca Świętego i bardzo się spodobało zgromadzonym parafianom, którzy uczestniczyli w Mszy św. Z tego tytułu zostało ono nagrodzone rzesistymi oklaskami. Również serdeczne podziękowanie zespołowi teatralnemu za powyższy spektakl, złożył ks. proboszcz – Sławomir Kozioł mówiąc, Ojca św. już nie ma wśród nas, ale zostawił On nam wskazówki, jak żyć, aby być bliżej Boga.

M. Kaliński



Gmina Łęczyce. MIEJSCA PAMIĘCI



Świadczenia żalu i pamięci są faktem, bez względu na to, czy obchodzą zmarłego, czy nie. A fakt ten z kolei też o czymś świadczy: o pamięci pokoleń, o ciągłości społeczeństwa o miłości, która trwa i sięga poza grób. Historia Obozu Stutthof to dla wielu z nas zamierzchła przeszłość. Dlatego dążąc wciąż ku nowym dniom – pamiętajmy o męczennikach tamtych dni i o miejscach na których oni spoczywają. A wszystko po to, by miara człowieczeństwa nigdy nie została zapomniana.

M. Kaliński





Rozłazino. JEZU UFAM TOBIE

W niedzielę 18 września w kościele parafialnym p. w. Świętego Wojciecha w Rozłazinie, „MŁODZIEŻOWY KATOLICKI ZESPÓŁ TEATRALNY St. Lawrence” z Luzina, wystąpił ze spektaklem teatralnym w postaci widowiska muzyczno-tanecznego pt. „Jezu ufam Tobie”.

Założycielem tego znakomitego zespołu teatralnego, jak i jego reżyserem jest Izabela Wolska-Zimny, a duchowym opiekunem ks. A. Galiński z Parafii Matki Bożej Różańcowej z Luzina. Oficjalnie od niedawna zespół teatralny działa przy GOSRIT w Luzinie pod troskliwą opieką p. Piotra Klechy. W swoim repertuarze zespół wystawił na scenie już trzy przedstawienia: - „DEKALOG – ORĘDZIE ŚW. JANA PAWŁA II DO POLAKÓW”, „PRAWDA O ŻYCIU CZYLI HISTORIA NASZEJ HISTORII” oraz „JEZU ufam TOBIE”. Zespół obecnie liczy 40 osób. Tworzą go uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum oraz osoby dorosłe i studenci.

Przed spektaklem ks. proboszcz Sławomir Kozioł serdecznie powitał zarówno przybyłych „artystów”, jak i licznie zgromadzoną publiczność. Przedstawienie muzyczno-taneczne „Jezu ufam Tobie”, ściśle jest związane z postacią Pana Jezusa. Nawiązuje ono w swej treści również do postaci św. Faustyny, przedstawiając fakty z jej życia. Przedstawienie przypomina także postać św. Jana Pawła II – wielkiego Orędownika Bożego Miłosierdzia. Spektakl zarówno pod względem muzycznym, wokalnym i tanecznym, był zaprezentowany na bardzo wysokim poziomie i z tego tytułu został nagrodzony gromkimi oklaskami oraz podziękowaniem ks. proboszcza.

Wskazane jest zauważyć, iż zespół kilkakrotnie występował w gdyńskich i wejherowskich parafiach oraz w Seminarium Duchownym w Gdańsku z wyżej wymienionymi sztukami teatralnymi. Zespół również już nagrał pięć płyt z Piosenkami Religijnymi i z Kolędami. W ubiegłym roku zespół obok występów w Anglii, występował również w Paryżu i uczestniczył w całonocnym czuwaniu w Bazylice Sacrecoeur. W br. pod koniec września wyjedzie z występami do Hamburga, a w październiku do Włoch, gdzie w czasie pobytu w dwóch miastach, będzie śpiewać na Mszach św. w języku angielskim i po łacinie. Gratulacje z tak dużych osiągnięć zespołu, zaś cała publiczność rozłazińska została zauroczona tak wspaniałym występem i z tego tytułu życzy zespołowi dalszych sukcesów na teatralnej drodze pod kierunkiem p. Izabeli Wolska-Zimny.

M. Kaliński

SPOTKANIE AUTORSKIE Z MAGDĄ OMILIANOWICZ

13 października 2016 r. w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Strzebielinie odbyło się spotkanie autorskie z Magdą Omilianowicz – dziennikarką, podróżniczką, autorką reportaży i felietonów o tematyce społecznej. Pani Magda opowiedziała o swoich podróżach, które są jej wielką pasją oraz o bohaterach swoich reportaży.

Spotkanie połączone było z wręczeniem nagród dla najaktywniejszych czytelników Gminy Łęczyce, którzy otrzymali tytuł „Przyjaciela Książki”. Poniżej lista nagrodzonych:

Agata Kusz, Agnieszka Knichnicka, Maria Gruszfeld, Amelia Lis, Krystyna Szłapińska, Teresa Browarczyk, Dorota Mayer, Sylwia Śmigiecka, Zofia Wojciechowska, Dorota Wojciechowska, Danuta Kołodziejczak, Maria Kędzierska, Daniela Kozyra, Danuta Orłowska, Jadwiga Pater, Zofia Czapla, Grażyna Lenartowicz, Magdalena Kąkol, Henryka Józwick, Grażyna Kustusz, Helena Patelczyk, Aleksandra Bujak, Grzegorz Freitag, Wiesława Kalandyk, Iwona Nerowska.

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i życzymy dalszych, pasjonujących podróży w krainę książek

*Magdalena Kreft
GIKiB*



GMINNA INSTYTUCJA KULTURY
18B. OTKA

**Kapelmistrz Gminnej
Orkiestry Dętej Gminy
Łęczyce**
oraz
**Dyrektor Gminnej
Instytucji Kultury**
ogłasza zapisy wszystkich
chętnych, którzy chcą się
nauczyć gry na
instrumentach dętych
drewnianych i blaszanych
(trąbka, klarnet, sakshorn)

Próby i nauka gry odbywają się
w każdy
PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
o godz. 17:00 w budynku
starego gimnazjum w
Strzebielinie.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY


GMINNA
INSTYTUCJA
KULTURY
BIBLIOTEKA

BIBLIOTEKA
ROZKŁAD JAZDY *na kółkach*

LISTOPAD

Data	MIEJSCOWOŚCI odwiedzane przez BIBLIOTEKĘ								
PONIEDZIAŁKI 7 LISTOPADA 21 LISTOPADA	Świetlino	Kaczkowo	Dąbrowa	Wysokie	Chrzanowo	Witków	Puzyce	Świchowo	Kisewo
Godziny wypożyczeń	10:00 – 10:30	10:35 – 11:00	11:05 – 11:30	11:35 – 12:00	12:05 – 12:20	12:25 – 12:45	12:55 – 13:10	13:20 – 13:35	13:45 – 14:15
WTOREK 8 LISTOPADA 22 LISTOPADA	Wielistowo	Węgornia	Dąbrówka Wielka	Karczemki Młyn	Dzięcielec	Nawcz	Łówcz Górny		
Godziny wypożyczeń	10:00 – 10:20	10:30 – 10:50	11:00 – 11:20	11:35 – 11:50	12:00 – 12:30	12:35 – 13:00	13:10 – 13:30		



Rozłazino. DZIEŃ PATRONA SZKOŁY



Szkoła Podstawowa w Rozłazinie uroczystie obchodziła swoje święto. Związane ono było z 27 rocznicą nadania tej placówce imienia „Bohaterów Stutthofu”.

W tegorocznej uroczystości, która odbyła się 22 września, obok społeczności szkolnej uczestniczyli w niej zaproszeni dostojni goście: były więzień Obozu Koncentracyjnego Stutthof i Sachsenhausen – Karol Gdaniec, Prezes Polskiego Związku byłych Więźniów Politycznych Hitlerowskich Więzień i Obozów Koncentracyjnych z Zarządu Okręgowego w Gdańsku – Karol Wardański, Wiceprezes Zarządu Głównego powyższego związku – ks. Mikołaj Skłodowski, Elżbieta Grot – Kierownik Działu Naukowego Muzeum Stutthof z siedzibą w Sopocie oraz emerytowani nauczyciele tej szkoły, będący członkami Gminnego Komitetu Ochrony Pomników Walk i Męczeństwa w Łęczycach – Leszek Buchowski i Maciej Kaliński.

Po wprowadzeniu sztandaru szkoły i odśpiewaniu hymnu państwowego, dostojni goście zostali powitani przez dyrektora szkoły – Tadeusza Spierewkę i przewodniczącą Samorządu Szkolnego – Oliwię Lejkowską. Po uroczystym powitaniu, w asyście pocztu sztandarowego goście i delegacja uczniowska na czele z dyrektorem szkoły, złożyli kwiaty i zapalili znicze pod pomnikiem „Pamięci Bohaterów Stutthofu”, przed budynkiem szkoły. Po oddaniu hołdu ofiarom „Marszu Śmierci” i powrocie do szkoły, nastąpiło przemówienie dyrektora szkoły odnoszące się do 27 rocznicy nadania szkole imienia. Następnie wszyscy uczestnicy uroczystości obejrzeli montaż słowno-muzyczny w wykonaniu uczniów z klas piątych i szóstej, pod kierunkiem nauczycieli – Krystyny Kleisa-Nagórskiej i Grażyny Nawojczyk. W swej treści zawierał on historię obozu K1 Stutthof na podstawie wspomnień byłej więźniarki obozowej – Krystyny Marcinkiewicz-Szuca, jak i recytację wierszy obozowych byłej więźniarki – A. Krainik.

Po części artystycznej nagrodzonej rzeszystemi oklaskami, został wręczony dyrektorowi szkoły – Tadeuszowi Spierewce „Kombatancki Krzyż Zwycięstwa”, przyznany przez Zarząd Główny Związku Kombatanatów i Więźniów Politycznych, jako wyraz szacunku za zasługi upowszechniania szczytnych tradycji kombatanckich. Powyższego aktu dokonał Karol Wardański. Po jego wręczeniu z dużym wzruszeniem za powyższe odznaczenie podziękował Tadeusz Spierewka. Elżbieta Grot – Kierownik Działu Naukowego Muzeum Stutthof przekazała do biblioteki szkoły nowe publikacje książkowe.

Po oficjalnej części uroczystości, przybyłym gościom zostały wręczone przez uczniów kwiaty w postaci róż, a następnie swymi przeżyciami obozowymi podzielił się były więzień – Karol Gdaniec. Z tego tytułu udzielił szereg odpowiedzi na pytania uczniów odnośnie życia obozowego więźniów. Na zakończenie tak dostojnej uroczystości został odśpiewany hymn szkoły, którego autorem zarówno słów, jak i melodii jest nauczyciel miejscowej szkoły – p. Grażyna Nawojczyk. Po jego odśpiewaniu zaproszeni goście wraz z gronem pedagogicznym udali się na wspólny obiad. Podczas poczęstunku długo rozmawiano o przeszłości i teraźniejszości.

Wszelkie wydarzenia w Zespole Kształcenia i Wychowania w Rozłazinie związane ze współpracą z byłymi więźniami obozu Stutthof świadczą o wielkim zaangażowaniu nauczycieli, którzy poświęcają swoją pracę, ofiarności dając tym samym świadectwo w przekazywaniu prawdy historii młodemu pokoleniu. Należy się radować z tej żywej lekcji historii, ponieważ była ona pouczeniem młodego pokolenia, by pamięć historii nie odeszła w mrok zapomnienia.

M. Kaliński

CO NOWEGO W SZKOLE W BRZEŹNIE...?

Od nowego roku szkolnego zmian było sporo w naszej szkole rozpoczęły pracę nowe Panie, które od razu zaskarbiły sobie serca naszych milusińskich. W klasie 0 uczy pani Joanna Semmerling, języka angielskiego pani Emilia Wójcik, a o nasz regionalny rozwój zadba pani Justyna Białek.

Rok szkolny rozpoczęły **WIELKIE PORZĄDKI**. Jak w wielu szkołach i u nas świętowaliśmy **SPRZĄTANIE ŚWIATA**. Wszyscy od najmniejszego do największego sprząтали najbliższą okolicę. A śmieci było sporo. Dzięki uprzejmości (z resztą jak co roku) p. P.Chełminiackiego dzieciaki zostały zaopatrzone w rękawiczki i worki, więc praca była czysta i bezpieczna.

Po wykonaniu porządków na wszystkich czekała niespodzianka... ognisko i zabawy eko. Było smacznie i niezwykle wesoło. No i nauczyliśmy się, że nasza planeta potrzebuje zainteresowania... nie tylko tego dnia.

Jak co roku nasi uczniowie spotkali się z policjantem, by utrwalić zasady bezpieczeństwa podczas poruszania się po drogach. To nie koniec jednak ich odwiedzin... spotkania dotyczyć będą również bezpiecznych ferii i wakacji.

Koniec września i początek października to **czas eksperymentów i niespodzianek**, bo najciekawiej jest uczyć się przez zabawę. Przekonał się, że królestwo grzybów to nie tylko te kapeluszone, które można znaleźć w lesie. To także pleśń i drożdże, które można wykorzystać w cukiernictwie i piekarnictwie. Doświadczenia, które wykonał udowodniły dlaczego ciasto drożdżowe tak pięknie wyrasta to dwutlenek węgla. A podczas fermentacji drożdży wydobywający się gaz potrafi nawet nadmuchać balon.

Klasa II odkrywała tajemnice dźwięków. Dzięki eksperymentom i własnoręcznie wykonanym telefonom uczniowie przekonali się jak rozchodzi się dźwięk i od czego zależy jego siła. Dowiedzieli się również jak niebezpieczne mogą być straszliwe decybele.

Przesłanie dla wszystkich... dbajcie o swój słuch.

30 września, jak co roku z okazji Dnia Chłopaka na naszych małych panów czekały niespodzianki. Nie tylko prezenty od pań z klasy, ale także od koleżanek z Samorządu Uczniowskiego. Tym razem chłopcy otrzymali odblaskowe opaski. Dzięki nim bezpiecznie będą mogli poruszać się po drogach i nie zginą na szkolnym korytarzu...ha...ha...ha.

Mali panowie otrzymali dodatkowo piłkę do wspólnej gry w piłkę nożną.

W szkole odbyły się również kampania i wybory do nowego Samorządu Uczniowskiego. Kandydować mógł każdy. Przez tydzień prowadzona była kampania wyborcza, a w poniedziałek 3 października odbyły się wybory. Głosowali wszyscy uczniowie klas II i III. No i okazało się, że w tym roku w szkole będą rządzić „panowie”!!! Obiecali jednak, że dadzą do głosu również koleżankom. **Przewodniczącym SU został FILIP LENARTOWICZ Z KLASY II**. Do zarządu weszli również **JAKUB NAWOTKA I NIKODEM GAFFKE Z KL. III**.



GRATULUJEMY ZWYCIĘZCOM I ŻYCZYMY POWODZENIA NA NIWIE SZKOLNEJ SAMORZĄDNOŚCI!



„A CZY ZNASZ TY BAJKĘ...?”

SPOTKANIE CZYTELNICZE W ZESPOLE SZKÓŁ W ŁĘCZYCACH



28 września, w 30-tą rocznicę śmierci Ewy Szelburg-Zarembiny, uczniowie klasy II b wraz z wychowawczynią wzięli udział w spotkaniu czytelniczym poświęconym życiu i twórczości pisarki.

Na spotkanie do biblioteki szkolnej zaprosiliśmy również Panią Anię - mamę Marceliny z II b.

Uroczystość rozpoczęły dziewczęta z kółka bibliotecznego, występem przybliżającym życiorys pisarki. Do wspólnej zabawy włączyły się również dzieci, śpiewając kołysankę „Idzie niebo ciemną nocą...”. Trzeba przyznać, że wyszło im to śpiewająco!

Następnie pani Ania przeczytała dzieciom wesołą historyjkę o „Kozie, która prawdy nie mówiła” i rozdała nagrody za udział w konkursie literacko-plastycznym dla klas II „Znam wiersze Ewy Szelburg-Zarembiny”.

W konkursie kolejne miejsca zdobyli:

I - Marcelina Puszka, Rozalia Wrześniewska, Marcin Żółtowski i Agata Kaczmarek,

II – Maks Wilczewski, Wiktoria Formela, Alicja Warych, Oliwia Wojciechowska, Filip Oliwa, Zofia Paczuła,

III – Zuzanna Pajączkowska, Dawid Rusin, Roksana Iwanek, Małgorzata Rybakowska, Wiktoria Baranowska, Piotr Wilk,

IV – Zuzanna Tyburska, Malwina Kaproń

Na zakończenie spotkania, wręczając upominek, dzieci podziękowały Pani Ani za udział w spotkaniu i piękną interpretację baśni!

Spotkanie zakończyła wspólna sesja zdjęciowa!



Szkoła Podstawowa w Łęczycach. 5 kolorów dla zdrowia

Projekt realizowany w ramach Szkolnego Programu Profilaktycznego i Promocji Zdrowia odbył się 27, 28 i 29 września 2016 roku. Zadania w ramach projektu kierowane były do całej społeczności szkolnej.

Celem było zapoznanie jak największej grupy odbiorców z zasadami zdrowego odżywiania. Chcemy wykształcić praktyczne umiejętności dotyczące zdrowego odżywiania, wykorzystywania na co dzień warzyw i owoców w potrawach. Ważne jest poszerzenie wiedzy na temat kolorów warzyw i owoców, zawartych w nich składników odżywczych i ich funkcji dla organizmu.

Taki projekt pozwala odnieść sukces wszystkim na miarę swoich możliwości. Dzieci uczyły się współpracować w grupie, planować swoją pracę, rozwiązywać problemy, analizować własne działania, a także prezentować wiedzę i wytwory swojej pracy.

Zadania poszczególnych klas polegały na przygotowaniu owocowych i warzywnych kompozycji, przygotowaniu surówek, sałatek, koreczków, soków do degustacji.

Uczniowie wzorowo wywiązali się ze swoich zadań. Niezbędna była współpraca rodziców, aby cele zostały osiągnięte. Ostatniego dnia odbył się turniej owocowo – warzywny, podsumowujący całą akcję. Osobą odpowiedzialną za całokształt projektu była pani *Bogusława Zawisłak*



NIE TAKA CHEMIA STRASZNA, JAK JĄ MALUJĄ



Pod koniec września tego roku nauczycielka chemii, Danuta Pelikant, wraz z zainteresowanymi uczennicami klas III Gimnazjum im. Adama Loreta w Łęczycach, wzięły udział w warsztatach chemicznych zorganizowanych przez L.O. nr 1 w Łęborku. Uczniowie uczestniczyli w pokazie doświadczeń chemicznych przeprowadzanych za pomocą wody, zgłębiając jej właściwości.

Warsztaty chemiczne przeprowadził zespół uczniowski z L.O. Nr 1 w Łęborku, autorką programu i organizatorem warsztatów była Justyna Kwaśniak.

W ramach warsztatów gimnazjaliści mieli możliwość uczestniczenia w praktycznych zajęciach chemicznych, opartych na doświadczeniach, obserwacji i wnioskowaniu. Spośród eksperymentów chemicznych należy wymienić chociażby doświadczenia z suchym lodem, ciekłym azotem czy reakcją elektrolizy.

Nasze gimnazjalistki mogły nie tylko obserwować doświadczenia i eksperymenty przeprowadzane przez starsze koleżanki z profilu biologiczno-chemicznego, lecz także miały możliwość aktywnego uczestnictwa w tych warsztatach.

Głównym celem warsztatów było wspieranie rozwoju uzdolnionych uczniów.

*Opracowała :
Joanna Magnor- Kozłowska*

MARTWE ŻYWE DRZEWA I ŚWIĘTO PIECZONEGO ZIEMNIAKA, CZYLI POWITANIE JESIENI PRZEZ TRZECIOKLASISTÓW Z ZESPOŁU SZKÓŁ W BOŻYMPOLU WIELKIM

Pierwszy dzień astronomicznej jesieni był motywem do zorganizowania trzecioklasistom z Zespołu Szkół w Bożympolu Wielkim przyrodniczej wycieczki do lasu zakończonej pieczeniem ziemniaków przy ognisku.

Na spotkanie z leśną przyrodą odpowiedział nam pan leśniczy Sławomir Chojnacki, który czarował opowieściami między innymi o martwych żywych drzewach. Pełnią one bowiem ważną funkcję w lesie, gdyż są mieszkaniem dla wielu ciekawych organizmów, które mieliśmy sposobność poznać różnymi zmysłami.

Podczas godzinnej wędrowki po lesie dzieci także rozpoznawały podstawowe gatunki drzew i nazywały ich części, poznały również różnice i podobieństwa między drzewami a krzewami oraz poznały różne gatunki grzybów.

Miłym momentem dla zmęczonych spacerem nóg dzieci był odpoczynek na placu zabaw w Chmieleńcu przy pieczeniu ziemniaków i kiełbasek. A gdy po posiłku aktywność fizyczna uczniów znów się wzmożła, mogliśmy zakończyć powitanie jesieni zabawami na sportowo.



P.S. Ogromne podziękowania dla pana leśniczego oraz dla mamy Kacpra i Ani, które zorganizowały ognisko i grilla dla 50 osób!

Małgorzata Koleśnik



NOWA SALA DO ZAJĘĆ SPECJALISTYCZNYCH W ZESPOLE SZKÓŁ W BOŻYMPOLU WIELKIM



Pod koniec września w naszej szkole otwarto nową salę do zajęć specjalistycznych. Po szatni dla gimnazjalistów nie ma już śladu, a nowe przyjemne i jasne wnętrza sali motywuje dzieci do pracy podczas zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, rewalidacyjnych, czy nauczania indywidualnego. Salę wyposażono również w nowe pomoce dydaktyczne, a kątek czytelniczy cieszy się największym uznaniem dzieci, bowiem siedzą na nietypowych fotelach np. o kształcie piłki.

Małgorzata Koleśnik

PROFILAKTYCZNA POGADANKA FUNKCJONARIUSZA POLICJI Z UCZNIAMI KLAS III W ZESPOLE SZKÓŁ W BOŻYMPOLU WIELKIM

W środę 28 września uczniowie klas III czynnie uczestniczyli w pogadance z funkcjonariuszem policji aspirantem sztabowym Tomaszem Łangowskim z Komendy Powiatowej Policji w Wejherowie.



Pogadanka miała charakter profilaktyczny i przebiegała pod hasłem – BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W DRODZE DO SZKOŁY I W SZKOLE. Pan aspirant przypomniał dzieciom obowiązujące zasady ruchu drogowego, przypomniał także o konieczności noszenia ubrań, które posiadają elementy odblaskowe. Ponadto uczniowie dowiedzieli się, którą stroną drogi należy się poruszać, gdy nie ma chodnika, aby być widocznym przez samochody.

Dzieci w trakcie wizyty policjanta dzieliły się spostrzeżeniami i uwagami na temat przeżytych wydarzeń i zaobserwowanych sytuacji oraz zadawały pytania.

Największym zainteresowaniem uczniów cieszyło się umundurowanie i wyposażenie funkcjonariusza policji.

Małgorzata Koleśnik

PROJEKT „ŚWIAT JĘZYKA ANGIELSKIEGO” ORAZ WIZYTA NATIVE SPEAKER'A W ZESPOLE SZKÓŁ W ŁĘCZYCACH

Po raz drugi z rzędu Zespół Szkół w Łęczycach został po kilkumiesięcznej rekrutacji zakwalifikowany do Programu English Teaching. Od września 2016 realizowany jest projekt „ŚWIAT JĘZYKA ANGIELSKIEGO 2” w ramach Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności ENGLISH TEACHING, którego krajowym operatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. Celem planowanych działań projektowych jest zwiększenie znajomości i promocja języka angielskiego, a także nabieranie pewności siebie oraz przełamywanie barier w posługiwaniu się tym językiem przez dzieci.



W ramach projektu grupa piątoklasistów uczestniczy w dodatkowych zajęciach języka angielskiego opartych nie tylko na zabawach, grach oraz aranżowanych sytuacjach komunikacyjnych, ale również przybliżających kulturę i tradycje Stanów Zjednoczonych Ameryki. Projekt zakłada także wystawienie musicalu o Dzikim Zachodzie oraz wiele konkursów. Podczas wakacji 2016/2017 zaplanowano także dla dwóch grup uczniów cykl zajęć z native speaker'em.

I tak dzięki realizowanemu w naszej szkole projektu już 30 września mieliśmy przyjemność goszczenia Michele King, która przyjechała do nas z USA. Michele poznała naszą szkołę i przeprowadziła 3 zajęcia z młodzieżą, prezentując informacje o obchodzonych w Jej kraju świętach oraz jedzeniu, które Amerykanie lubią najbardziej. Dzięki tym informacjom, nasi uczniowie przekonali się że hamburgery nie są jedyną ulubioną potrawą Amerykanów, a hot-dogi w Chicago można kupić wyłącznie bez ketchupu. Michele opowiadała też o świętach mniej znanych przez Polaków, takich jak: Dzień Świstaka czy Super Bowl Sunday, w którym to dniu Amerykanie gromadnie oglądają mistrzostwa w „footbolu” amerykańskim. Oprócz informacji kulturowych na temat kraju, którego języka się uczymy, uczniowie mieli niepowtarzalną okazję posłuchać native speaker'a „na żywo”, zaznajomić się bliżej z akcentem i wymową amerykańskiej odmiany języka angielskiego oraz spróbować swoich sił w rozmowie z gościem. Michele była pod wrażeniem polskiej gościnności i zachwyliła się urokiem naszego regionu.

Autor i koordynator projektu Alina Paluszek



WRZESIEŃ W SŁONECZNYM PRZEDSZKOLU

Po wakacyjnej przerwie dzieci wróciły do przedszkola uśmiechnięte i wypoczęte. W pierwszych tygodniach września korzystaliśmy jeszcze z pięknej pogody brykając przez większość wolnego czasu na podwórku przedszkolnym.

Przedszkolaki w pierwszych tygodniach nowego roku przedszkolnego poznały nazwy owoców i warzyw. Nauczyły się je rozpoznawać, a także sylabizować ich nazwy. Żadnego problemu nie sprawia im już rozpoznawanie owoców i warzyw rosnących w sadzie, za pomocą zmysłów dotyku, węchu i smaku.

We wrześniu zapoznaliśmy się również z zasadami bezpieczeństwa podczas spacerów poza obszar przedszkola jak i w drodze do niego. Przedszkolaki zapoznały się ze znakami informacyjnymi, zakazu oraz nakazu. Nie straszne już im przejście przez ulicę.

23 września, zgodnie z datą kalendarzową powitaliśmy jesień. Z tej okazji panie rozpałyły grilla i upiekły pyszne kiełbaski, które dzieci zjadły z wielkim smakiem. Chociaż niestety nie dopisała nam pogoda było smacznie i wesoło.

Przypadający na 30 września Dzień Chłopaka upłynął nam szybko i radośnie. Chłopcy tego dnia nie zapomną bardzo długo. Podczas grupowych uroczystości wysłuchali „Sto lat” i składanych życzeń od swoich pań i koleżanek. Największą radość sprawiły chłopcom słodkie upominki w postaci babeczek, fartuszków jak i cukierkowych rożków.

We wrześniu w Słonecznym Przedszkolu przeprowadzono również zajęcia dotyczące bezpieczeństwa dzieci w przedszkolu oraz próbną ewakuację.



Komputronik

TECHNOLOGIE JUTRA



SERWIS

komputerów • laptopów • telefonów • tabletów • konsol • aparatów itp.

Masz uszkodzony sprzęt?

- zalany
- wyrwane gniazdo
- zbity lub rozlany ekran
- uszkodzone oprogramowanie
- wsparcie dla początkujących
- zawirusowany system
- nie działa konsola
- sprzęt nie chce się włączyć

Dla nas to nie problem - naprawimy!

ŁĘBORK ul. Batalionów Chłopskich 1a/2

 **59 727 92 46**

 **59 727 94 86**

Wydano na zlecenie

Redaguje



URZĄD GMINY ŁĘCZYCE

UL. DŁUGA 49, TEL. 58 6789 - 214, TEL. 58 6789 - 135

TEL. 58 6789 - 283, TEL./FAX 58 6789 - 125

sekretariat@leczyce.pl, www.leczyce.pl



Zespół
Urzędu Gminy

Ważne nr telefonów

OŚRODEK ZDROWIA

- tel. 58 6789 - 183

APTEKA

- tel. 58 6789 - 196

LECZNICA DLA ZWIERZĄT ŁĘCZYCE

- kom. 606 - 323 - 452

KASZUBSKI BANK SPÓŁDZIELCZY:

- filia Łęczyce, tel. 58 6789 - 500
- filia Strzebielino, tel. 58 736 - 20 -62
tel. 58 736 - 20 -61

SZKOŁY:

- Łęczyce, tel. 58 6789 - 117, tel. 58 6789 - 720
- Bożepole Wielkie, tel. 58 6789 - 789
- Brzeźno Łęborskie, tel. 58 6789 - 529
- Rozłazino, tel. 58 6789 - 914
- Strzebielino, tel. 58 676 - 25 - 91

BIBLIOTEKI:

- Łęczyce, tel. 58 572 - 80 - 13
- Bożepole Wielkie, tel. 58 678 - 87 -00
- Strzebielino, tel. 58 676 - 25 - 07
- Brzeźno Łęborskie, tel. 58 678 - 95 - 29
- Rozłazino, tel. 58 6789 - 914, w.27

Ważne nr telefonów

POSTERUNEK POLICJI w Łęczycach

ul. Długa 24, tel. 58 6789 - 197, lub 997 lub 112

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA

- Bożepole Wielkie
tel. 58 6789 - 718
- Łęczyce
tel. 58 6789 - 291
- Rozłazino
tel. 58 6789 - 981
- Kaczkowo
tel. 58 6789 - 552
lub 998 lub 112

GMINNY ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH

- tel. 58 352 - 06 - 14

GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Łęczyce, ul. Długa 42B

- tel. 58 6789 - 604, kom. 602 - 59 - 51 - 59
- dyżury w poniedziałki od 14.00 do 16.00

Skład, druk:

inesdruk 21 lat
www.inesdruk.pl